
PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HIS]"ORIA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ESTADO DO - MUNlCfPlo DE SA0 GoNçALO D0 AMARANTE/CE - AVISo DE

L|C¡TAçÃO - PREGÃO ELETRÔN|Co No. 016.2022 - SRP. A Pregoeira do Municipio de São

Gonçalõ do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessãdos a abertura do PREGÃO

ELEÍRÔNICO NO. 016,2022. SRP cuJo obJeto é REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAçOES DE SERV|çOS DE EMPRESA GERENCIADORA DO

FORNECTMENTO DE COMBUSTIveIS (cASOL¡NA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO

GERENcIAMENTo DA MANUTENçÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, LAVAGEM,

BORRACHARTA E DEMATS SERVTçOS, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS,

vtsANDo ATENDER As DtvERsns secnETARtAs Do MUN¡clno oe sÃo GONçALO Do

AMARANTE/CE. lnício do acolhimento das propostas de preços: 29/03/2022 às l7h30min. Data de

abertura das propostas de preços 08/04/2022 às 09h01min, Para efeito desta licitaçäo deverá ser

levado em consideração o noiár¡ó ofic¡al de Brasília, O edital e seus anexos encontram-se disponiveis

nos seguintes sitios eletrônicos: www,bbmnet.com.br; www.tce.ce,gov,br;

www.saogonãalodoamarante.ce,gov.br. Säo Gonçalo do Amarante/CE, 24de março de2022, Maria

Fabiola Alves Castro - Pregoeira.

pUBLICAR, para circular no dia 29103/2022, nos seguintes veículos de comunicação:

JORNAL O POVO

orÁnro oFtctAL oa urulÃo - Dou.
orÁnro oFtctAL Do EsrADo - DoE

a

a

a

Faturamento: Secretaria de Governo

prefeitura Municipal de Sáo Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:

62.670-000- Sao coniátã ao e*átunte - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07'533'656/0001-19 -
ccn ôo.sâ0 .2g7 _O E-mail: prefeituramunicipa@pmsga.com.br - site:

http : / / www. saogoncalodoamarante'ce'Fovt br /



s"t,

(..

ll



DIÁRIO OFICIAI, DA UNTAO. SCçãO 3 rssN 1677-7069 Ne 60, terça-felra, 29 de março de 2022

3,3.90.30.07; Exerclclo 2022 Atlvldade 0701 123060531,2'070 lvlanutençåo do Programa

Nac¡onal do Allm€ntação Escolar' creche, Classlflcação econômlca 3 3.90.30.00 Materlal

de consumo, Subelemento 3.3 90,30.07; Exercfclo 2022 Atlvidade 0701.123060531'2 069

lvìanutençåo do Programa Naclonal dê Allm€nta9ão Escolar - EJA, Clatslflcação

econômlca 3.3.90.30.00 Mat€rlal de consumo, Subelemento 3.3.90 30.07; Exorclclo 2022

Atlvldåde 0701,123060531.2.071 Manutenção do Programa Naclonal de Al¡mentação

Escolår - AEE, clãssiflcação econômlca 3 3 90.30.00 Materlal de consumo, Subelemento

3.3.90.30.07 ; Vlgêncla: 07 de teverelro d€ 2022 a 31 dc Do:embro de 2022: Camarca

de São Benedlto/CE, Data da ass¡nðturô: 07 de Feverê¡ro de 2022. Slgnatárlos: pele

Contratante Lucla de Fatima Goncalves d€ Paula; pela Contratada -Marla Cellane

Venanclo Silva,

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do lc Adltivo ao Contrato Orlglnal Ns 20220128; Contratado: NC lndustrla €

Comercio de Carn€s LTDA, CNPJ N'05.949,336/0002-08' Objoto: P¡lme¡ro Aditivo ao

contrato d6 aqulslção de gêneros allm€ntlclos, destlnados å manutenção do Progrôma

Naclonal de Allmentação Escolar (PNAE), d€senvolvfdo no l\¡uniclp¡o de são Ben€dlto/CE,

conform€ t€rmo de .ef6rêncla. Fundamentação legal: Art. 65, lNclSo (ll) Allnea {D) da tel

Federal Ne 8.566/93, alt€rada e consolldada¡ Valor do Acrésclmo: RS 46,179,00 (quarenta

e sels mll cento e setenta e nove rells). Asslna pela Contratant€i Luclð de Fatlma Goncalvôs

de Paula; Assina pêlo Contrðtadol Sra. lvlarla Cellane Venanclo sllva. s6o Bonedlto - cE, €m

03 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONçALO DO AMARANTE

AVISO DE LlClrAçAO
PREGÃO ETETRôNICO N¡ 14.2022. SRP

o Pregoeiro do Municfpio de São Gonçalo do Amarônt6/CE, torna públlco para

conheclmento dos ¡nteressados a aberturã da seleçåo de m€lho¡ proposta para reglstro de

preços visando futurss o eventuals aqulslções de materlals gráflcos pare atêndrr as

nocê$idrdes då Socr€taria Munlc¡pal de controledorla¡ Ouvfdorla e Transparêncla do

N4un¡cfplo de são Gonçalo do Amarante/cE (Excluslvo para N4E/EPP), lnlclo do acolhlmento

das propostas do preçosr 29l\3/2022 às 17h30mln Data do aborturà dãs propostås de

ptøçost '!"2/04/2022 às 09h31min. Para êf€¡to desta llclteção deve.á s6¡ levado em

consldêração o horárlo oflclðl de Brasflla. O edltsl e s€us anexos encontranì-se dlsponíveis

nos sogulntes sftloc ol€trônlcos: www bbmnêtl¡cltaco€s,com bri www tce co gov br;

www,saogoncalodoamaranle.co.Sov br.

såo Gonçalo do Amarante/cE, 28 de março de 2022'

WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA

AVISO OE tlcllAçAo
PREGÃO ETETRôNICO N9 16'2022 - SRP

A Pr€goe¡rð do Munlcfplo de são Gonçalo do Amarantô/cE, tornô Þúbllco pa'a

çonhøclmonto dos lnte.ossados a aberturo do Prè8ão Elêtrônlco Nq 016'2022 - 5RP, cuJo

objeto é o Re¡¡stro de Preços vfsando futura e €ventual contrataçðes de serylços d€

ômpr€sa 8€rencladora do torn€clm€nto dê combustlv€ls (8ãsollna, etanol ê diesol), bom

como gersnclamento da manutenção prevent¡va e corretlva de velculos, lavagem,

borrachiria e demals seru¡ços, em rede ds estabelsclmentos credenclados, vlsando atender

as dlversas Secretarlas do Mun¡cfp¡o d€ são Gonçalo do Añarante/CE) lnfclo do

acolhlmênto das propostas de preços: 2gl,3l2ï22 às 17h3omln. Data de abertura dBs

propostas de ýeçosoBlO4/2022 às O9ho1mln. Para €felto desta llcltação dev€rá ser levado

em conslderação o horá.io of¡clal d€ Brðsllla. o edital e seus anexos encontram-3€

dlsponívels nos seBu¡ntes sitlos eletrônlcos: www.bbmnet.combrj wwwtce'cegovbr;

www.saogonGalodoamarante'ce.gov,br'

São Gonçðlo do Amarante/CE, 24 d6 mÀrço de 2022'

MARIA FABIOLA ALVES CA5TRO

PreSorlra

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXÍRATO DE CONIRATO

coNTRATO Ne 90/2022-SMS
ñ;;t" ;; ¿";û"t;-Ñt oo90/2022-sl\¡s. contratante: Prefeitura Mun¡clpal de Sobtal,

äJ**niiAi p"l" secretarla Mun¡clpal da Sãúde. CONTRATADA: KltllVPA coMERclo E

iñöriðiäiÃ--oE-inôouròl oe Lti/tPEzA LIDA-ME, cNPrr x3.1s0.780/0001-06. Dã

Fu;¿amentåçãor o prosentê contrato tem como fundam€nto o ed¡tal do Pregão El€trôniþ
ÑTis8iriti;;;*;;;;;;E ;l frecoltos do d¡relto públlco, o a Loi Federal ne 8 666/1se3'

.t--iüïi"i.i¿"t, e, alnda, outras lols especials nocossárias ¡o cumprlmonto do 5€u

á¡ìutõ. ó¡l"to, tonit¡tut o¡jôto d€sta contrato a aqulsfçôo de måtorl¡l d€ l¡mpeza o

.råãìi;" i"-'¡lirã"i*io I nå¡a atendor as nocessldades dos órgãos € 
'ntldad€s 

ptibl¡cas

ã" lij"U"¡" JË lou,állcg, ¿" acordo com as €speciflcaçöes e quantitativos previstos no

Ãi"*" i --iåi.ï ¿ã n"råro-Á.ii oo r¿¡t"l e na proposta di contratadô lvlodllldade: Pregão
'ei"iion¡"o 

Ñ'ise/zou r' oot Proços e do RêãJustamento: o preço contratual global iñportð
.]-'i,-r"Tt"'¿"-ñ!¡-s.¡i¿.rjo torio mll e trelentos e s€ssênte e quatro reais) Prazo de

üt¿ìiå ïgi""rät' o priio ¿e vlgêncla do contrato s€rá do 12 {doze) moses, contado a

;;i;; d.;; ;;i;J,À."ileì"ij¡oi R€presentante Dã contratånte: Reslna célia carvalho

ã; ü1";:ñ;;,;;;;t*¡e oitontratada, iosé Juarez soares Fllho Dâta da Asslnaturar 28 do

fvl.,có ú" z'OZz. Rafael Gondinl Vilàrouca - Coordenador Jurfdlco da sMs'

sMs.

EXTßAIO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONIRAÍO

EXIRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

coNTRATO Ne 85/2022-SMS
È;;"tì.;'¡; ¿";;;;-Nt o¡8s/2022'sMs. contratantÊ: Prefeltura Munlclpal de ÐbJ9!
i""*.""i"¿" oôla Secretarla Munlclpal da Saúde CONTRATADAT lvlEDlCAL CENTÊR
'DrääìBìrìöäiÄóË 

vÈóìccMlÈÀrros LrbA, cNPr; 23.706.033/0001's7. Dã Fundamentação:

äoiriiiut o¡leto d€st€ contrato a Aqulslção de m€dlcamentos d¡versos de urgêncla e

;;;à;.;li;;;-"¡rÑziaã, ¿.stlnåaoj às unldades de saúde da secretãrla lvunlcipal

ãi ìåiTàl ã. ;;;;d;;;; ;;;ó"¿lf¡caçõss s quantltatlvos pr€vlstos no An€xo I - ro'mo de

Referåncl¡ do Editðl e na proposta ia Contratada' Modalidader Pretão EIetrônlco N"

öãr7zöà1. o* Èùios " 
¿o Reajustamento: o proço contrðtual glob¡l.lmporta na quðntla

iu ÂS iS.qfO.OO (Ciuin¡e nril 6 quatrocentos e dez'reals). Prðzo de V¡gênc¡a o Execução: O

åì,'ä¿ï"ilãI,ï"'J" àóntr"to tur¡ de l2{dozo) me56s, contådos s partlr da suã publicâção'

Sienitiriorin"pt"t"ntant€ da contratante: ReBina Célla Carvalho da Sllva Representante

åiiontr"tt¿"] Lalso ds Llma ê sllva Data da A5slnaturâ: 28 de lvlarço do 2022 Rafael

Gondlm Vllarouca . Coordenador lurldlco da sMS.

coNIRATO Ne 78il2022-SMS

Extrnto do Contiato Ng OO78/2022-Sl'¡S. contratanter Prefeltura Munlclpal de Sobrâ1,

repres€ntada pela Secrotarla Munlclpal da Saúde. CONTRATADA: lvlBM SEGURADORA AS'

CNPJ sob o Ne 87,883.807/OOO1 '06 - matri¿ Da Fundamontação: O pre¡ente contrâto tem

como fundamento o procôsso de coTAçÃo ÊLETRÔN|CA Ni 2022/02225, Art 24, lnclsos ll

da LEI 8,666 de 21 d€ Junho de 1993, c suas alteraçðes, e, alndã, outras l€is especlals

nece$árlas ao cumprlmento d€ seu objeto Objetol Contratação de emptesa para 6xecutar

serulços do s€guro contra morts aç¡dcntal e invalldoz pêrmanent€ totål € parc¡al por

acldente para aìunos dos cursos técnlcos e das resldênclãs em saúde, ofertados pela Escola

de saúd; públlcð vlsconde de sabolã do Munlclplo de Sobral, conforms €speciflcaçðes

constantes no fe¡mo de Referåncla. coTAçÃo Etg'IRoNlc A N' 2022J02225' Do Valori Rs

3,400.80 (Três mll € quatrocêntos rêâ15 o o¡t€nta contavos) Plezo de Vlgênclã e do

execução ào Contrato: O pra¿o de v¡Eèncla do contÍato é de 12 (do¿e) moses, coñtådo ô

parttr'da sua asslnatura. Slgnatáriosl Representante da Contratanto:.ReElna célla Caruâlho

da Sllva. RepresEntanto da Contrat¡da: PEulo F6rnando Hendt€s e Eduardo Dllll Gonçalve5'

ó¡ta da ¡sslnatura: 24 dê Março de 2022. Rðfàel Vllarouca Gond¡m ' Coordenador Jurfdlco

da sMs.

coNTRATO ñe 89,/2022-SMS
ñ;ü ;; ðoni^tó-Ñõ oosgt2o22'sl\4s contratanto: Prefeltura Municipal de sobral'

äir:*"iã¿. iå1. Secretarlð N¡unlcipal da Saúde. CONTRATADA: SUP-ER¡Io coMERclO DE

þTlóóir-iöï- irr-Èór-côt 
-È 

HosPtiAtARÊs LIDA, cNPr: os.67s.713/0001'7s Dð

iuniamentacão: O presgnte contrato tem qomo fundsm€nto o Edltal do Pregão Elot'ònlco

itrï'oìd;;ò;i:;ii"i"ïåsÈti" J" Preço Nr 039/2021 seus ðnexos¡ os prêcoltos do dlrÊito

i'ìui",j ïï'L"r ià¿"-f nc- g esslrgg¡, conl suas alteräçðès, e, a¡nda, outrâs l€ls especlals

;;;;;ri;; .o .rtp,lt"nto dE sou objeto. obj€toi constftui ob1eto dêste contrato a

il-''i;¿;;'á"-;"i;;li .ãåi"" ¡o.plt"l". Ýl dostln;dos às unidados d6 seúdê da secreterla

;i;i¿ì;;; i;i;;; 0"" ot noipit.lt Intory€ncronados polo munìclpio ds sobral/cE, do

;;;;ä;ä;-.;;tÞ".]ticicães e qtiantitettvos prevlstos no Anexo I - Term"o d€ Referêncla

il:"di;i;';;;ã;;tì"-åi-ð""tìii.J. Modaitdade: Pr6såo Eletrönrco N'.047/2021 oos

Precos 6 do Realuttamento: o pt"co.åntiuir.i global Imiorta na quant¡ã d-e R$ 63 180'00

i;"-J;;"-; irê.;i ;ì";i. e'oirenta reals) Prazo de Visåncla e Execuçåo: o prazo 
-de

ì.,ÌJiilìl'¿ä ""åiiili; ;t-d; ìi{Jo'") må."', contadoi a partlr da sua publlcação

iii"liåiø., n"pià*tante da Contratanie: Reg¡na célla Carvalho da-Sllva. ReÞresentonte

ãi èãniiåtrA", logo Pedro Sales Silv€lra chacon-. Data da Asslnatura: 28 dê Março de 2022'

Rafael Gondlm Vllãrouca ' coord€nador JurÍd¡co da SMS'

AVISO DE LICITAçÃO

PREGÃO ETETRôNICO N! PE22OO4 . SME (BB N¡ 929701)

Central do Llcitãçõês. lnlcio dã Disputã: 20/0412022 às 09h (Horár¡o de Brasilla)'

oBJEfo: contr¡tação de pÊssoã flslca e/ou julfdica para executar serylços de transporte

escolar {Regional ll), a serem executados em ret¡me de emPr€ltada pelo menor preço

do km rodado por ltlnerário, conform€ €speclficaçõos constant6s no Termo de

Referênc¡a, Modalldade; Processo SPU Nr P190964/2022 Edltal do Pregão Eletrônico Ne

PE22OO4 - Sl\48 {BB Nq 929701). Vãlor do Edltal: Gratuito lNFORMAçõES| S¡tê:

httpi//llcitacoes sobral'ce gov.br e à Ruã Virlðto d€ lvledelros, N0 1 250' 4! andar' Fone:

(88) 3677'1157 ê 1146.

Sobral-CE, 28 de março do 2022.

IORGE IUIZ DE SOUSA FERREIRA JI]NIOR

EXTRÀTO DE CONTRATO

coNTRAfO Ne 86/2022-SIVS

ir,r. aã Con,r"to Nt 0086/2022'Sl\4S Contratante: Prefeitura Munlclpal de Sobral'

äpÀi""ì.¿" pele socretarla Munlcipðl da saúde' CoNTRATADAT DELTA INDÚSTRlA Ê

cóurnclo EIRELI-EPP, cNPJ: 17.602.864/0oo1'86 0a Fundam€ntaçãor o present€

contratotomcomofundðmantooEdltaldoPregãoEletrônlcoN'158/2021'sseus

"i"r"r, "t 
prec6ltos do d¡rslto públlco, € a Lel F€derôl ne 8'566/1993, com tuàs

ilt"raçå"t, e, alnda, outras lols especlals necessárlas ao cumprlm€nto ds s€u objeto'

õ¡j"tá, contittr¡ obieto dest€ contralo a Aquls¡ção de ma-terlal de llmpezã 6 produção

J"'liài"nl.cSo I påra atender as necossldad€s dos órg5os o ent¡dades públlcãs do

rvlunfcip¡o ¿ã sobral/cE, de acordo com as ospgclflcaçõês e quântitatlvos previstos no

Ánlioi - r"rto de nåferêncta do edlt¡l o na proposta da contratadã Modalldader

p.""ão EIetrôni"o N" 158/2021 Dos Prêços € do ReajustamÉnto: O preço contratual

rirË.iriplri" n. quantla de RS 10.458,00 (De¿ mll o quatiocentos e clnquenta e olto
.re;6. 

P;;;" de Vlgêncta e txecução: o prazo de Ýlgênc¡a do contrato setá de 12

fJ"tJi ."r.t, coniado a partlr da sua assinatur¡ si8nåtários: R€prosentðnt€ de

àìJ!,."üi h.ti"" célla iarvalho da sllva' Ropresentånte da contrâtedar lvllcaelã

g"r"r,"-g"l"r-ln" de Mac€do Calado, Data da Asslnatur¡l 28 de Março de 2022

Rafael Gondlm Vllarouca - coo¡de¡âdor Jurfdlco da SMS'
Preßo€lro

¡i\¡ rtro ¡on¡mc¡ro ¡ûdc rn vùr,nrùdo no .:ndc¡cço chÛóñl'o

{þ.ü 
uuotr,,*." n'; br/àuÙr¡ilcdñda hrñr' Fcb Èóilr¿Ù 05}020?¡0'¡e@¡I7

Docxnìcntô ¡rl[il& dl!¡t¿lrentc (oilí.tño Mn nr 2 ?oo 2 d[ 24ls/?ù01'
qu': ltrliùri . lñÍi¡.i3ilìûilrð d0 C¡¡v!ß PúhliÈnr 3tâsll'Id ICP ll¡!l'

tcP
lrur
t)=



DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XrV N'069 I FORTALEZA,z9DE MARÇO D82022

Estado do Ceará - prefeitur¡ Municlpal de pentecoste - Extrato de Contrato - Contrato N" 001-2022.01.06.0I-TP'ADM 'Tomada de Preços

^ Ñüö;2"01iä.ói-rË-itrtl. conrratante: prereitura t'tuïicipãi ¿ã Þãni.ro.te. contratada: carvalho construções serviços e Locações EIRELI' Data de

Assinarura do contrato:ãlir-Ãuii"áé zozz, Ýari¿aJe-ãó bonìruior o+ (quatro) meses. Valor Global R$: 588.699,55 (quinhentos e. oitenta e oito mil

seiscenros e novenra ";;"";;Ë;;i"q;;i;" .in"o 
""niuuã.1. 

Procedimónto: iomada de Preços. objeto: contratação de serviços de engenharia para

execução de pavimentaçãà-.. p.Jtu-i"i* ri- r.¡untÀrn"ntoím diversas ruas do Bairro Pedreíra no Mun_icipio de Pentecoste. Prazo de Execução: 04

(quatro) meses. origem'dos Recursos: Estadual. Dätü;; G¡i -ze .lsi.lzelJ..o04, elemento de despesa: 4'490.51,00' Assina pela contratante: Miguel

Gomes Martins Neto, Secretârio de Infraestrutura r pårrnuoluir.nto Urbano. Assina pela Contratadai Jucivalda da Silva Carvalho - Representante legal'

pentecoste (CE), 28 de março de 2022,lvlna Kaglla Bezerra de Almelda - Presldente da CPL'

*** *** ***
ESTADo Do cEAR{ - pREFEITURA MUNIcIpAL DE ALTANETRA - Avrso DE LrcrrAçÃo - pRE_cÃo plrrnÔ¡,¡Ico N' 2022.03'22.2' o
pregoeiro oficial do Municipio de Altaneira, Estado do c*rÀ, t"*" prl'ulrcq que cstará rcalizando, na scde da Prefcitura, através da plataforma clctrônica

i.,¡tp"r//blil;p;r.com, por iht.rmédio da Boisa de l-icitacoesio Éiãrir tÈlij, ôrrture licjtatório, na modalidade Pregão no 2022.03.22.2, do tipo eletrônico,

ü"í" äu¡Ët,,l-ïÀquirióäo dr .öi;ii|."r;-år ini*r¿tiôu ; ;-'lì;iãù-tu'" À pacto.peta uprendi"us-er, destinados 3g 
atendimento das necessidades da

secreraria Municipal de s¿ucá;-lo'd.-liiir;;i*-ôÈ, ** uurrir* rnut.^qä q._r" 9 dia I I de iurl ae zõzz, a partir das 09:00 horas. o infcio de acolhimento

das propostas cornerciais ocorrerá a partir do dia 30 de março å; iæi, 5þ0_q horas, Maiores informaçõ-es e entreg.â de editais no endereço eletrônico:

hilp;;76¡.o;i;;rrõrn, po, int"rr¿ãio da Bolsa de Licitadõesãã ntìJ1nr.1,1. Informações pgde¡1o s.er.ottidas ainda pelo telefone (88) 992062200'

Àlisneira/CE, 24 de maiço de 2022.Damião Malequlas de Sousa Junior - Pregoelro Oficlal do Munlcfpio.

EsrADo Do .EARÁ-pREFErruRÅ MUNrcrpAL DEARART#:T;ä"" Lrcrr^ÇÃo -pR'cÄo ELErRôMco N'03/2022-PERP. A

cornissão de Licitação ao ,nuni.i¡o ãr Araripe toma'plbli;;;;-;";ontia fdisposiçao dos iáteressados, a licitação-na^modalidade Pregão Eletrônico

n" 03/2022-pERp, do tipo menor preço por Item, .u¡o åu¡.to¡ ,'.r.cao à. r.rr1ot prôporiu para registro de preços.visando futuras e eventuais aquisição de

gêneros alimentíclos ¿estìnaJós aå atåndimento éu necrrJidad, du, äiu"rsa, secretäriå do tviunicinþ o9 n¡{ipg-qE' será realizado licitação na Modalidade

pregão Eletrônico, ..noo o ðu¿ã,trurn.nto aus rroposlaiïn3tìir oo aiu 3oloi/2.022 atê, l2lo4lio22 às 08h00min (horário de Brasllia) no site lrll'.rg Lrt'

Aberrura das propostas íz/oqtllu üo8hromin (hðr;;i;¿r'siäriliá, ã á i.r" ¿r Jirputu.de lance no lia l2ßa\o22 às 10h00min (horário de Brasflia),

maiores informações na sala da comissão de r,icitacao,îtira¿îã-Ã"éi't¡¿. ¡*¿ ioioia'¿e Alencar no 440, centro, Araripe/cE, das 08:00 ás l2:00 ou pelo

^ telefone (g8) 99200-412i;;; ,t¡q'.r;;.tr,,,"r.gou.bilir.-;unì.ipl"r r 
"" 

portal cle licitações da Bolsa cle Licitagões è Leilões (BLL) no site: bll t'r'g lrr'

' I Ararlpe-iCÍl), Zg de março de 2022,Josê Feltoza de França- Pregoelro'

Estado do ceará - Municlpio de são Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N"o16-.2022 - sRP. A Pregoeira do Município

de são Gonçalo do Arna¡ante/cE, toma público puru ,onhårir.ntodos interessádos a abåtura do Pregão Eletrônico.No, 016.2022 ' sRP, cujo objeto é

o Registro de preços visando fu-til; ,ri*tuut cïntrutaç0., ãi serviços de empresa gerenciadora do lomecimento de combustíveis (gasolina, etanol e

diescl), bcm como gerenciam.nioîu ru"ut.niao pr"*ntiuái *rrtiuiãru.rcuìos, lÑagem, borracharia e dcmais serviços, cm tedc de estabelccimcntos

credenciados, visando atendeiái ãi".riui seóretårias ¿o rri"riripio ¿.-si9-qorp^"]9¡"'Amãrante/cE)' Inlcio do-acolhimento das propostas de preços:

zglo3/zozzàs l?h36min. prtu ðð uuotuo aãitiofortu, ¿r iiJöòüVoi¿zðzzãi oþrtor,nin. Para efeito áesta licitação deverá ser levado em consideração o

horário oficial de Brasllia. O edital e seus anexos encontram-L. åirpòni""ii nos seguintes .sf tios eletrônicos: www.bbmnet'com'br; www.tce'ce'gov'br; www'

saogoncalodoamur.ntr."..gouÏi. s¡ã Concalo do Amarante/CF,,24 du marçoãe 2022. Marla Fabiola Alves Castro - Pregoeira'

Estado do ceará - prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Infraestrutura, conservação e-s-ervlços Pribtlcos - Avlso de Julgamento de

propostas de preços. A comissão Especia-l de.-rri-cituc¡o ãäîåiritüiü;;i;i;;i ¡e iauá-cE torna público que após análise das propostas de preços

referentesaconcorrênciapúblicaN" z2.lo.oo2/zozl-sErNFR{;;;fin.àcoritrutaçãodeempresa(s)'paraexecuçãôdereformaeampliaç.ãodoParque
das cidades no Município de Tauá-CE, junto à secretaria ¿r lnitåÑ-t ru, conr.*açâo e serviços pùbticos, apuror¡-se oue a etnnresa Edmil construções

s.A foi classif,rcada. Desse modo, foi declarada vencedora ¡;;;;;;; a Eãmil construçð* s:À',;.];;iiói grãuur ¿e n$ ¿.2¿¡.â4s,92 (quatro milhões e

sctccentos e quarcnra e três ,ii ðã*nto. . oitenta c cinco rä-ir ñ;;;i.;¡;ir .rntuuod). Fi.u, a iartir desta þublicação, abcrto o prazo rccursal, dc acordo

com o arr. 109, inciso I, alínea .b,, da Lei n" 8,666193.¡ niääã i"r!.rrntãirtã Jirponiuel nó Pärtal de Licìtações do TCE. Tauá'cE, 28 de março de

2022. Comlssão Especlal de Llcltação.

*** *** ***

Estado do ceará - câmara Munlcipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Edital da-Tomada de Preço no 2803.01/22 - Tioo Menor Preço' objeto:

prestação de serviços esperi"l¡);äïåä;J;,.î,;åä;;;;ü;ä, åì'Ëi;! ;9;q!i'î4á ãliì*p"*ã'luhio ao- noder Leeislativo Municipal de rabuleiro

do Norte. Recebimenro dos enveropes de habilitação 
" 
p-;;.ìå;;itJi;-ìlie aurtt d"zõli,-;-;;üli dås o9h30min' Locãl da audiência pública: cârnara

Munici¡al. Rua Maia Alarcon,37l, centro. Tabuleiro d" ffiiËiË: ül"dtar.t;-tgtg-óÐ\l[a-iúa'ãe ségunda a sexta das 08h00miñ às l2h00minh'

iviäiiã'ääriîJöi¡iäi..ãr Sli"" ihaves - Presldente da CPL. 2e de Março de2022'

*** *** '1.**

Estado do ceará - prefeitura Munlclpal de Barreira, pelo presente Aviso, resp-eitando.os prìnclpìos gerais do direito oúblico. em conformidade com a

Lei n" 8.666/93, nos termos do art. 49, a comissão p.r*un"íi.äãili.ìi.cil al Þiä?"ituiä vr"ïripal'de Bãneira comunicaäos interessados o cancelamento

í:.ri',r:,'.fïilj:rf:,,,,,,,'*,"1ilËä,t1,"*: å*'g:il1ï:1x'"','#i,ð"',:tt*:*liii,"g:i*:lx'::t*åïî: ååïïfJ'i"i3Ë:ffili:ìlfiËllå¡'.¡'.i
itÀ.iõ à. zOZZ. João Értist¡ Paz Romäo - Presldente da CPL'

..A
H,ì:"ç
MISTO

hFlprdurld
ù p¡tk ah hn[



PREFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
coNSTRUTNDo UMA NovA HtsróR¡a

".5{g

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONçALO DO AMARANTE

CERnoÃo DE AFrxAcÃo Do Avlso oe uclracao

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicacões da

Prefeitura clo Município de Säo Goncalo do Amarante/CE, o aviso de licitação do

pREGÃo ELETRôN¡co No. 010.2022 - SRP cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS

VISANDo FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçOES DE SERVIçOS DE EMPRESA

GERENcIADoRA Do FoRNEctMENTo DE coMBUSTlvElS (GASOLINA, ETANOL E

DIESEL), BEM COMO GERENCIAMENTO DA MANUTENç,AO PREVENTIVA E

CoRRETIVA DE VEfcULoS, LAVAGEM, BORRACHARIA E DEMAIS SERVIçOS, EM

REDE DE ESTABELEC¡MENTOS CREDENCIADOS, VISANDO ATENDER AS DIVERSAS

SECRETARTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO GONçALO DO AMARANTE/CE.

São Gonçalo do Amarante lCE,29 de março de 2Q22.

Alves Castro
Pregoeira do Município de são Gonçalo do Amarante/GE

prefeitura Municipal de Sáo Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n" l2O - CEP:

62.610-000- Sáo Gonialo do Amårante - CÈ Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n' o7'533'656/0001-19 -
COn' OO. gâ O .2g7 -O E-mail: prefeituramunicip al@pms ga. com' br - Site :

http:/ /www.saoloncalodoamarante'ce'sov'br/


